Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Tertiam Partem Summæ Theologiæ. Cum Commentariis
Reuerendiss. D. Thomæ de Vio Caietani Cardinalis S. Sixti, Et Opvscvlis
Eivsdem In tres Tomos distinctis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

4. Vtrum opera virtutum per peccatum sequens mortificentur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72797)

ctus Dauid de criminibus mortiferis egit penitentiam, & tamen in honore suo persistit, & beatum Petrum quando amarissimas lachrymas fudit, utique dominum negasse penituit, & tamen Apostolus permanit: sed non ideo putanda est superuacua posteriorum doctorum diligentia: qui ubi saluti nihil detrahebatur, humilitati aliquid addiderunt: experti, ut credo, aliquorum fictas penitencias per affectatas honorum * potentias.

AD TERTIVM dicendum, qd illud statutum intelligitur, de illis, qui publicam penitentiam agunt: qui postmodum non possunt ad maiorem prouehi gradum. nam & Petrus post negationem, pastor omnium Christi constitutus est, ut patet Ioan. vi. ubi etiam Chryl. dicit, * quod Petrus post negationem & penitentiam, ostendit se habere maiorem fiduciam ad Christum: qui enim in coena non audebat interrogare, sed Ioanni interrogationem commisit, huic postea & praepositura fratrum credita est, & non solum non committit alteri interrogare, q ad ipsum pertinet, sed de reliquo ipse pro Ioanne magistrum interrogat.

ARTICVLVS IIII.

Vtrum opera uirtutum in charitate facta possint mortificari.

AD QVARTVM sic proceditur. Vt, qd opera uirtutum in charitate facta, mortificari non possint. Quod. n. non est, immutari non potest: sed mortificatio est quaedam mutatio de uita in mortem. cum ergo opera uirtutum postquam facta sunt, iam non sunt, uidetur quod ulterius mortificari non possint.

¶ 2 Præ. Per opera uirtutum in charitate facta, homo meretur uitam æternam: sed subtrahere mercedem merenti, est iniustitia, quæ non cadit in Deum. ergo non potest esse, quod opera uirtutum in charitate facta, per peccatum sequens mortificentur.

¶ 3 Præ. Fortius sunt fortiora quibuslibet peccatis: quia ut dicitur Prouerb. 10. Vniuersa delicta operit charitas. ergo uidetur, qd opera in charitate facta, per se quens mortale peccatum mortificari non possint.

SED CONTRA est, quod dicitur Ezech. 18. Si auer terit se iustus a iustitia sua, omnes iustitias eius quas fecerat, non recordabuntur.

RESPON. Dicendum, quod res uiua per mortem perdit operationem uitæ. unde per quandam similitudinẽ dicuntur res mortificari, quando impediuntur a iuo proprio effectu uel operatione. Effectus autem operum uirtuosorum, quæ in charitate fiunt, est perducere ad uitam æternam, quod quidem impeditur per peccatum mortale sequens, quod gratiam tollit: & secundum hoc opera in charitate facta, mortificari dicuntur per sequens peccatum mortale.